

**ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
ARTICULOS ELECTRICOS Y AFINES PARA USO EN LA INSTITUCIÓN
REF. NO.: 3179**

VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificación contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del año dos mil doce (2012) que establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones.

VISTO: El Decreto No. 15-17, de fecha ocho (8) del mes de febrero del año dos mil diecisiete (2017), sobre el Control de Gastos Públicos.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha primero (1^{er}) del mes de marzo del año dos mil veintidós (2022), suscrita por los señores Jorge Luis Pérez Jiménez, director Administrativo y Josue Céspedes, Encargado de la División de Compras y Contrataciones de la Institución.

VISTA: La Convocatoria a Presentar Ofertas, de fecha dieciocho (18) del mes de marzo del año dos mil veintidós (2022), suscrita por el Licdo. Jorge Luis Pérez Jiménez, director Administrativo, en la que convoca a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la "Adquisición de Artículos Eléctricos y afines".

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas realizadas a las empresas V&H ELECTRO STOCK, SRL., TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL. y LA INNOVACION, SRL como requisito establecido en el Reglamento de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, el Decreto No. 543-12.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los oferentes TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL., LUYENS COMERCIAL, SRL., y DOS-GARCÍA, SRL para el referido proceso de compras.

VISTA: La comunicación mediante correo electrónico, en fecha martes doce (12) del mes de abril del año dos mil veintidós (2022), emitida por el Licdo. Josue Céspedes, encargado de la División de Compras y Contrataciones, en la cual solicita el aumento del certificado de fondos presupuestaria debido a que las ofertas presentadas superan en un 7.5% el valor presupuestado.

VISTO: El certificado de fondos, emitido en fecha miércoles trece (13) del mes de abril del año dos mil veintidós (2022) por la Licda. Carmen Yudelka Díaz, encargada del Departamento Financiero, por valor de un millón doscientos cuatro mil setecientos treinta y tres pesos dominicanos con 61/100 (RD\$1,204,733.61), mismo que contiene el monto con el aumento solicitado por la División de

**ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
ARTICULOS ELECTRICOS Y AFINES PARA USO EN LA INSTITUCIÓN
REF. NO.: 3179**

Oferente		Luyens Comercial, SRL	Tecnofijaciones de Dominicana, SRL	Dos-García, SRL
No.	CRITERIO	RESULTADO		
1	Formulario de Presentación de Oferta. (SNCC.F.034), indicando el mantenimiento de la oferta (No podrá ser menor a 60 días).	CUMPLE	NO PRESENTADO	CUMPLE
2	Formulario de Información sobre el Oferente. (SNCC.F.042)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3	Registro de Proveedores del Estado (RPE).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4	Registro Mercantil vigente y Documentos relativo al composición de la empresa accionaria de la empresa, última asamblea general de accionista con su lista de concurrentes.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5	Certificación Original de DGII vigente.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6	Certificación Original de TSS vigente.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7	Catálogo de referencia, indicando detalle y especificaciones técnicas, de acuerdo a lo requerido.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8	Formulario de Oferta Económica (SNCC.F.033), (DOCUMENTO NO SUBSANABLE).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
Valoración Final:		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

POR CUANTO: Que luego de verificados los documentos de los oferentes TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL., LUYENS COMERCIAL, SRL., y DOS-GARCÍA, SRL que cumplieron con los requerimientos técnicos establecidos, fueron evaluados los precios ofertados utilizando el siguiente Cuadro Comparativo donde se resaltan el menor precio por ítem de acuerdo a la evaluación pericial **Cumple/No Cumple** del área requirente:

No	Descripción	Cantidad	Unidad	Luyens Comercial, SRL	Tecnofijaciones de Dominicana, SRL	Dos-García, SRL
1	Alambre STR THHN AWG 8	400	FT	37.21	41.77	-
2	ALAMBRE STR THHN AWG 10	500	FT	26.40	15.39	-
3	ALAMBRE STR THHN AWG 12	500	FT	16.80	11.54	-

**ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
 ARTICULOS ELECTRICOS Y AFINES PARA USO EN LA INSTITUCIÓN
 REF. NO.: 3179**

20	BREAKER GRUESO 1 POLO 20 AMP	20	UD	480.00	574.87	-
21	BREAKER GRUESO 1 POLO 15 AMP	20	UD	480.01	574.87	-
22	BREAKER GRUESO 1 POLO 30 AMP	20	UD	582.00	574.87	-
23	BREAKER RIEL DIN 2 POLOS 63 AMP	20	UD	732.00	344.93	-
24	BREAKER GRUESO 1 POLO 60 AMP	40	UD	1,056.01	1,021.15	-
25	PANEL BREAKER RIEL DIN 2 M SUPERFICIE ANDELI	20	UD	-	453.85	-
26	PANEL BREAKER 1PH 2-4C	2	UD	-	1,490.13	-
27	CANALETA PLAST. CUADRADA 11 X 10	10	UD	-	113.46	-
28	CANALETA PLAST. CUADRADA 24 X 22	10	UD	-	148.26	-
29	CANALETA PLAST. CUADRADA 20 X 10	10	UD	-	178.51	-
30	TUBO LED 2 PIN T-8 18W 6500K 85- 265V 4' FROST VIDRIO	500	UD	-	217.85	283.2
31	TUBO LED de 96 Watt	600	UD	-	615.38	877.92
32	Tube LED 48.watt	500	UD	-	269.23	210.04

R.D.
 J. H.

**ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
ARTICULOS ELECTRICOS Y AFINES PARA USO EN LA INSTITUCIÓN
REF. NO.: 3179**

55	POWER HARD STAR MULTIPLER WSX-6	3	UD	-	287.44	-
56	Interruptor Doble	10	UD	132.00	113.46	-
57	Time Delay	30	UD	264.00	287.44	-
58	Fan Relay 24V.	5	UD	384.00	372.15	-
59	Tomacorriente Doble Blanco con Tapa Completo	15	UD	162.00	102.87	-
60	Tomacorriente Doble Mamey Con Tapa Completo	10	UD	330.00	102.87	-
61	Interruptor Doble Blanco	15	UD	150.00	113.46	-
62	Interruptor Sencillo Blanco	15	UD	144.00	75.64	-
63	Enchufe Hembra	10	UD	210.01	402.42	-
64	Enchufe Macho	10	UD	114.00	352.49	-
65	Guantes DY Eléctrico	3	UD	-	6,621.62	-
66	Fajas para Obreros	6	UD	870.00	794.24	-
67	Chaleco Reflector	10	UD	342.00	160.26	-
68	Casco Plástico	4	UD	270.00	295.00	-
69	Arnés de Seguridad	3	UD	-	1,474.36	-
70	Botas para Electricista / Lavadores	3	UD	-	2,117.95	-
73	Cinta Doble Cara	1	UD	4,020.00	7,335.67	-
74	Plafones - Caja	300	UD	453.54	424.52	-

CONSIDERANDO: Que serán declarados desiertos, y posteriormente relanzados, los ítems debajo listados ya que las ofertas recibidas no cumplen con las características deseadas:

No	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida
37	Amperímetro	1	UD
44	Reductor de Velocidad	17	UD
71	Llavines	10	UD

**ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
ARTICULOS ELECTRICOS Y AFINES PARA USO EN LA INSTITUCIÓN
REF. NO.: 3179**

9	BREAKER GRUESO 1 POLO 60 AMP	40.00	UD	1,021.15	40,845.94
10	BREAKER RIEL DIN 2 POLOS 63 AMP	20.00	UD	344.93	6,898.52
11	Caja Eléctrica 2 x 4	25.00	UD	72.62	1,815.43
12	CANALETA PLAST. CUADRADA 11 X 10	10.00	UD	113.46	1,134.57
13	CANALETA PLAST. CUADRADA 20 X 10	10.00	UD	178.51	1,785.10
14	CANALETA PLAST. CUADRADA 24 X 22	10.00	UD	148.26	1,482.55
15	Chaleco Reflector	10.00	UD	160.26	1,602.56
16	Clavo con Arandela	300.00	UD	3.79	1,136.34
17	CONECTOR EMPALME # 2 COBRE	50.00	UD	196.67	9,833.53
18	CONECTOR EMPALME # 4 COBRE	50.00	UD	104.38	5,219.14
19	DISCO DE CORTE 4 1/2 X 3/64 DEWALT	20.00	UD	87.75	1,754.90
20	Fajas para Obreros	6.00	UD	794.24	4,765.41
21	Fan Relay 24V.	5.00	UD	372.15	1,860.74
22	Fulminante	300.00	UD	9.07	2,722.26
23	Guantes DY Eléctrico	3.00	UD	6,621.62	19,864.85
24	Interruptor Doble	10.00	UD	113.46	1,134.57
25	Interruptor Doble Blanco	15.00	UD	113.46	1,701.86
26	Interruptor Sencillo Blanco	15.00	UD	75.64	1,134.57
27	Luces Tipo COBRA	20.00	UD	3,121.80	62,435.92
28	Mechas de Pared	15.00	UD	83.20	1,248.03
29	PANEL BREAKER 1PH 2-4C	2.00	UD	1,490.13	2,980.26
30	PANEL BREAKER RIEL DIN 2 M SUPERFICIE ANDELI	20.00	UD	453.85	9,077.03
31	PANEL LED 48W 6500K 120V 600X600MM 2X2 SL	25.00	UD	1,341.46	33,536.49

FD
R
X

**ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
 ARTICULOS ELECTRICOS Y AFINES PARA USO EN LA INSTITUCIÓN
 REF. NO.: 3179**

SEGUNDO: ADJUDICA como al efecto **adjudica** el presente proceso **PCB-CM-3179** a la empresa **DOS-GARCÍA, SRL.**, por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica; por un monto total de **RD\$111,675.20** (ciento once mil seiscientos setenta y cinco pesos dominicanos con 20/100), con el siguiente

No	Descripción	Cantidad	Unidad	Dos-García, SRL	
				Precio Unitario RD\$	Subtotal RD\$
32	Tubo LED 9watt 48"	500	UD	210.04	105,020.00
40	CAJETIN HERMETICO 2T/32W S/BALASTRO	6	UD	1109.2	6,655.20
Monto total a adjudicar RD\$					111,675.20

TERCERO: ADJUDICA como al efecto **adjudica** el presente proceso **PCB-CM-3179** a la empresa **LUYENS COMERCIAL, SRL.**, por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica; por un monto total de **RD\$74,117.47** (setenta y cuatro mil ciento diecisiete pesos dominicanos con 47/100), con el siguiente detalle:

No	Descripción	Cantidad	Unidad	Luyens Comercial, SRL	
				Precio Unitario RD\$	Subtotal RD\$
1	Alambre STR THHN AWG 8	400	FT	35.70	14,882.16
5	ALAMBRE GOMA MM 2.5/3 NEGRO	500	FT	39.90	23,399.40
12	TAPE TEMFLEX ROJO 3M	7	UD	120.75	1,041.59
20	BREAKER GRUESO 1 POLO 20 AMP	20	UD	341.25	9,600.01
21	BREAKER GRUESO 1 POLO 15 AMP	20	UD	315.00	9,600.24
42	Juego de Destornillador Plano de 6 piezas	1	UD	750.00	822.00
43	Juego de Destornillador Estría de 6 piezas	1	UD	800.00	822.00
45	Pinza Punta Larga Eléctrica	3	UD	289.43	1,710.00
57	Time Delay	30	UD	205.00	7,920.04
63	Enchufe Hembra	10	UD	233.38	2,100.05